
- 1 -

令和５年３月１日

新入生保護者 様

鳩山町立鳩山中学校長

橋 本 敏 雄

令和５年度 入学式のご案内

早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

さて、この度令和５年度入学式を下記のとおり挙行いたします。新型コロナ

ウイルス感染予防対策により、保護者は各家庭２名の参列とさせていただきま

す。つきましては、ご多用中のところ恐縮に存じますが、ご出席くださいます

ようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年４月１０日（月）午前１０時 開式

２ 式 場 鳩山町立鳩山中学校 体育館

３ 備 考 (1) 新入生は、９時までに西校舎３階１学年の教室に集合をお
願いします。西校舎東玄関前でクラス発表をしますので、

確認後、３階の教室に入ってください。

(2) 保護者は午前９時４０分までに体育館に入場完了をお願い
します。受付（９時２０分～）は体育館入り口です。

(3) 新入生･参加のご家族は、事前に健康観察を行い、発熱等
風邪の症状の時には、参列を見合わせてください。来校時は、

マスクの着用と手指消毒にご協力をお願いします。

(4) 入学式終了後、生徒は教室で学級活動を行います。下校は、
１１時５０分の予定です。生徒の下校を待つ保護者は体育館

で待機をお願いします。(校舎棟への入場はご遠慮ください。)

(5) 駐車場は中央公民館北側駐車場(砂利)をご利用ください。
(6) 上履き、外履き入れ（袋）をご用意ください。
(7) 換気により式場が寒い場合があります。防寒のご用意をお
願いします。

(8) 今後入学式の連絡等「連絡メール」を使用します。登録が
お済みでない方は登録をお願いいたします。

(9)その他、ご不明の点がございましたら、鳩山中学校教頭ま
で(049-296-1244)お問い合わせください。

※ 現段階での予定であり、新型コロナウイルス感染拡大の状

況によっては、変更になる場合があります。


